
 
 

- 1 - 

D O D A T E K  Č . 1  
K E  K U P N Í  S M L O U V Ě  

Z E  D N E  3 . 9 . 2 0 1 9  
 

číslo smlouvy kupujícího: 398/2019 

 
uzavřený dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ObčZ“), s přihlédnutím k zákonu č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi: 

 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 

1. Kupující:  Město Dačice 

Se sídlem:  Krajířova 27, 380 13 Dačice 

Zastoupeno: Ing. Karlem Macků – starostou města 

IČO:  00246476 

DIČ:  CZ00246476 

Peněžní ústav:  Česká spořitelna, a.s., Jindřichův Hradec  

Číslo účtu:  xxx 
Dato. schránka: s5ebypd 
 

Osoba oprávněná k jednání za Kupujícího ve věcech plnění smlouvy: 

xxx 

 (dále jen „Kupující“)    

 
 
2. Prodávající: Potrusil s. r. o. 

  Se sídlem:           Hybešova 1647/41, 664 51 Šlapanice 

Zápis v OR: sp. Zn. C 24357 vedená u KS v Brně 

Os. opr. jednat: Ladislav Potrusil, jednatel 

 Ing. Ladislav Potrusil , jednatel 

 (každý jednatel jedná samostatně) 

IČO: 253 10 119 

DIČ: CZ 253 10 119  

Peněžní ústav: Česká spořitelna  

Číslo účtu: xxx 
Datová schránka dqqt756 

 
Osoba oprávněná k jednání za Prodávajícího ve věcech plnění smlouvy: 

Ing. Ladislav Potrusil, tel. č. xxx, xxx 

 (dále jen „Prodávající“)   

(společně dále také jako „smluvní strany“)  

   



 
 

- 2 - 

II. PŘEDMĚT DODATKU 

1. Smluvní strany se tímto dodatkem rozhodly změnit kupní smlouvu ze dne 3. 9. 2019, jejímž 
předmětem je dodávka nábytku v rámci veřejné zakázky s názvem „Přístavba učeben ZŠ Komenského 
– Vybavení učeben“, část 3 – Nábytek (dále jen „smlouva“). 

 
2. Předmětem tohoto dodatku jsou dílčí změny některých položek předmětu plnění. Jedná se zejména o 

změnu rozměrů dodávaného nábytku nebo o dodání nábytku bez jeho původně požadovaných 
součástí (např. bočnice stolů pro učitele v kabinetech). Dále se jedná o položky, které Kupující 
požadoval provést nad rámec původně smluveného plnění (např. osazení některých kusů nábytku 
zámky) a s tím související změna kupní ceny. 

 
3. Tento dodatek se uzavírá v souladu s ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, neboť změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky a její 
hodnota nedosahuje 10 % původní hodnoty závazku ze smlouvy. 

 

III.  

Článek II. PŘEDMĚT SMLOUVY odst. 1) smlouvy se mění tak, že odstavec 1) článku II nově zní: 

„1) Předmětem smlouvy je závazek Prodávajícího v rozsahu a za podmínek stanovených touto 

smlouvou, ve znění dodatku č. 1, dodat Kupujícímu nový nepoužitý nábytek, zejména židle, stoly, 

skříně a nástěnky, blíže specifikovaný v příloze č. 1 a v příloze č. 3 této smlouvy (dále jen „nábytek“) 

a provést jeho instalaci tak, aby uvedené prvky byly plně funkční a mohly být plně využívány k účelu 

popsanému v zadávací dokumentaci veřejné zakázky (dále jen „předmět plnění“). Závazkem 

Kupujícího je řádně a včas dodaný předmět plnění převzít a zaplatit za něj Prodávajícímu kupní cenu 

stanovenou v čl. IV. této smlouvy.“ 

 

 

IV.  

Článek IV. KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY odst. 1) smlouvy se mění tak, že odstavec 1) článku IV. 
nově zní: 

„1)  Kupní cena je stanovena dle nabídky Prodávajícího podané dne 30. 7. 2019 v rámci zadávacího 

řízení shora uvedené veřejné zakázky v celkové výši 1 638 735,17 Kč vč. DPH, přičemž její rozpočet je 

součástí přílohy č. 1 této smlouvy, ve znění dodatku č. 1.  Kupní cena je snížena o položky 

specifikované ve změnovém listu č. 1, které jsou vyjádřeny oceněním technických jednotek a které 

jsou přílohou č. 3 a nedílnou součástí dodatku č. 1 této smlouvy.“ 

 

V.  

Článek VI. ZÁRUKA ZA JAKOST odst. 3) smlouvy se mění tak, že odstavec 3) článku VI nově zní: 

"3)  Prodávající poskytuje záruku na předmět plnění po dobu 24 měsíců. Na položky uvedené v příloze 

č. 4 smlouvy Prodávající na důkaz kvality poskytuje záruku po dobu 36 měsíců. Záruční doba 

začíná běžet od  předání předmětu plnění Kupujícímu a podpisu předávacího protokolu, pokud není 

v příloze č. 1 této smlouvy uvedeno jinak .„ 

 

VI.  

Za přílohu č. 2 se doplňuje nová příloha označená jako příloha č. 3 Změnový list č. 1 

Za přílohu č. 3 se doplňuje nová příloha označená jako příloha č. 4 - Soupis položek s prodlouženou 
zárukou. 
 



 
 

- 3 - 

VII. 

Ostatní ujednání kupní smlouvy ze dne 3. 9. 2019 nedotčená tímto dodatkem se nemění.  

Tento dodatek č. 1 je v souladu s § 211, odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů, uzavřen v elektronické podobě, podepsán platnými elektronickými podpisy 

obou smluvních stran. Tento dodatek č. 1 se stává nedílnou součástí smlouvy, nabývá platnosti dnem 

jeho podpisu oběma stranami a účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv. 

Pro případ, že tento dodatek není uzavírán za přítomnosti obou smluvních stran, platí, že nebude 

uzavřen, pokud jej kupující či prodávající podepíší s dodatkem či odchylkou, byť nepodstatnou. 

Město Dačice, ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

potvrzuje, že uzavření tohoto dodatku bylo schváleno radou města Dačice na její 45. schůzi konané dne 

13. 5. 2020 pod č. usn. 838/45/RM/2020 nadpoloviční většinou hlasů a že tím byly ze strany města Dačice 

splněny veškeré zákonem stanovené podmínky pro jeho platnost. 

Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek č. 1, včetně původního znění smlouvy ze dne 3. 9. 

2019, jakož i další změny a dodatky smlouvy podléhají zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění zajistí 

kupující.  

Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen po vzájemném 

projednání, podle jejich skutečné a svobodné vůle, určitě vážně a srozumitelně, s jeho obsahem souhlasí 

a na důkaz toho dodatek podepisují. 

Nedílnou přílohou:  

Příloha č. 3 - Změnový list č. 1 

Příloha č. 4 – Soupis položek s prodlouženou zárukou 
 
 
Za Kupujícího: 
 
V Dačicích 
 
 
 
 

………………………………… 
Ing. Karel Macků 

starosta 
podepsáno elektronicky 

 
 
Za Prodávajícího: 
 

Ve Šlapanicích 
 

 

 

 
………………………………… 
Ing. Ladislav Potrusil 

jednatel 
podepsáno elektronicky 

 


